
 

 

Oznámení ředitele školy 

 

Podmínky přijímacího řízení  
pro školní rok 2025/2026 do oborů  

Herectví a moderování a Herectví s loutkou 

Strana 1  

Přílohy: 0 

Datum vyhotovení:  

20. 1. 2025 

Datum platnosti: od 

Č.j. VOŠH 2/2025 

 
I.      Podmínky přijetí ke studiu na Vyšší odborné škole herecké s.r.o.  

 

• úplné středoškolské vzdělání s maturitou doložené ověřenou kopií maturitního vysvědčení (je podmínkou ke konání 

talentové zkoušky, zahraniční maturita musí být doložena nostrifikačním osvědčením) 

• zdravotní způsobilost potvrzená praktickým lékařem  

• zdravotní způsobilost potvrzená foniatrem 

• úspěšné absolvování talentové zkoušky (minimálně 65 bodů z celkových 100 možných) 

• dostačující umístění v pořadí mezi uchazeči, kteří úspěšně absolvovali talentovou zkoušku a splnili ostatní podmínky 

k přijetí 

 

II. Přihláška, její podání a doklady, které jsou součástí přihlášky 
 

Přihlášku je možno podat: 

• osobně v kanceláři školy 

• prostřednictvím České pošty 

• datovou schránkou 

 

K přihlášce je nutno přiložit: 

• ověřenou kopii maturitního vysvědčení (pokud uchazeč maturitní vysvědčení v den odeslání přihlášky ještě nemá, dodá 

tento dokument nejpozději v den talentových zkoušek)  

• potvrzení od praktického lékaře dokládající zdravotní způsobilost uchazeče ke studiu ne starší než 6 měsíců 

• potvrzení od foniatra ne starší než 12 měsíců 

• portrétovou fotografii ve formátu 9 x 13 cm  

• strukturovaný životopis uchazeče 

 

K přijímacímu řízení budou uchazeči písemně pozváni na základě řádně vyplněné přihlášky ke studiu na vyšší odborné škole. 

Pozvánka k přijímacímu řízení bude uchazeči zaslána prostřednictvím České pošty, nebo datovou schránkou, v kopii rovněž na e-

mailovou adresu uvedenou v přihlášce ke studiu nejpozději 15 dnů před konáním talentové zkoušky v prvním termínu, v dalších 

termínech pak nejpozději 5 dnů před konáním talentové zkoušky. 

 

 

III. Lhůta pro podání přihlášky 
 

Do prvního kola přijímacího řízení podá uchazeč přihlášku nejpozději do 31. 5. 2025.  

 

 

IV. Termíny přijímacích zkoušek 
 

Přijímací zkoušky se budou konat ve dvou termínech: 

Obor 82-47-N/01 Herectví a moderování, talentová zkouška je dvoukolová, postupová. 

První termín: červen první kolo 16. 6. – 18. 6. 2025, druhé kolo pro postupující 21. 6. 2025 

Druhý termín: září první kolo 12. 9. 2025, druhé kolo 12. 9. 2025     

Obor 82-47-N/03 Herectví s loutkou, talentová zkouška je jednokolová. 

První termín: červen 17. 6. 2025 

 

 

  



 

 

Oznámení ředitele školy 

 

Podmínky přijímacího řízení  
pro školní rok 2025/2026 do oborů  

Herectví a moderování a Herectví s loutkou 

Strana 2  

Přílohy: 0 

Datum vyhotovení:  

20. 1. 2025 

Datum platnosti: od 

Č.j. VOŠH 2/2025 

 
V. Talentová zkouška pro obor 82-47-N/01 Herectví a moderování 

 

Talentová zkouška před komisí je dvoukolová, postupová. 

• celá zkouška probíhá v českém jazyce  

• zkoušky se účastní výlučně uchazeči a zkušební komise  

• talentová zkouška je postupová, má dvě kola 

• všichni uchazeči o studium absolvují první kolo přijímací zkoušky ve dni, na který budou písemně pozváni 
 
První kolo talentové zkoušky 
 
Uchazeč si ke zkoušce připraví a bude prezentovat bez pomoci předlohy: 

• 2 monology rozdílného charakteru z různých divadelních her (jeden z monologů může být z prózy); vyžadována je 
znalost celé hry, případně prozaického díla, z něhož monolog pochází 

• 2 básně 

• 2 písně (z toho jednu lidovou a jednu umělou) 
Součástí zkoušky budou dále dvě části bez přípravy: 

• pohyb 

• improvizovaná etuda 
 

Bodové hodnocení jednotlivých součástí zkoušky 

• I. kolo (maximum po prvním kole 60 bodů, minimum nutné pro postup do II. kola 40 bodů)  

 

Monology 15 bodů 

Pohybová část 15 bodů 

Zpěv 10 bodů 

Recitace 10 bodů 

Etuda 10 bodů 

 

Druhé kolo talentové zkoušky 

 

Uchazeči, kteří postoupí, budou ve druhém kole hodnoceni na základě provedení kolektivních a individuálních úkolů.  

Individuální úkoly budou zadány předem po uzavření prvního kola, kolektivní úkoly budou plnit v průběhu konání zkoušky.  

 
Bodové hodnocení druhého kola talentové zkoušky 

• II. kolo (maximum po druhém kole 100 bodů, minimum nutné pro přijetí ke studiu 65 bodů) 

 
 

Kolektivní úkoly 20 bodů 

Individuální úkoly 20 bodů 

 
 
Odborná komise posuzuje výkony uchazečů u talentových zkoušek z hlediska: 

• pohybové pohotovosti, prostorového cítění, rytmu 

• hlasových schopností (artikulace, hlasové zabarvení, síla hlasu, předpoklady k dokonalému zvládnutí českého jazyka 
a správné výslovnosti) 

• pěveckých schopností (hudební sluch, rytmus, intonace) 

• prokázání představivosti a fantazie v předvedených výkonech 

• prokázání motivovanosti pro studium oboru 
 

 

 



 

 

Oznámení ředitele školy 

 

Podmínky přijímacího řízení  
pro školní rok 2025/2026 do oborů  

Herectví a moderování a Herectví s loutkou 

Strana 3  

Přílohy: 0 

Datum vyhotovení:  

20. 1. 2025 

Datum platnosti: od 

Č.j. VOŠH 2/2025 

 
 

VI. Talentová zkouška pro obor 82-47-N/03 Herectví s loutkou 

 

Talentová zkouška před komisí je jednokolová. 

• celá zkouška probíhá v českém jazyce  

• zkoušky se účastní výlučně uchazeči a zkušební komise  
 
Uchazeč si ke zkoušce připraví (a bude prezentovat bez pomoci předlohy): 

• 2 monology dle vlastního výběru 

• 2 písně (z toho jednu lidovou a jednu umělou) 
Součástí zkoušky budou dále dvě části bez přípravy: 

• pohyb 

• etuda s předmětem/loutkou 
 

Monology 25 bodů 

Pohybová část 25 bodů 

Zpěv 20 bodů 

Etuda s předmětem/loutkou 30 bodů 

 

VII. Výsledky talentové zkoušky 

 

Minimální počet bodů pro úspěšné vykonání talentové zkoušky je 65. Pokud splní podmínky přijímacího řízení více 

uchazečů než kolik lze přijmout, rozhoduje jejich pořadí podle výsledku hodnocení daného termínu přijímacího řízení. Pokud 

dosáhnou někteří uchazeči stejný počet bodů v celkovém součtu, posune se na vyšší místo uchazeč s vyšším počtem bodů za 

jednotlivé úkoly pro dané obory v tomto pořadí:  

Herectví a moderování: Monology, Recitace, Etuda, Pohybová část, Zpěv  

Herectví s loutkou: Etuda s předmětem/loutkou, Monology, Pohybová část, Zpěv. 

Uchazeči, kteří získají 64 a méně bodů, nebudou ke studiu přijati, a to ani při volné kapacitě školy.  

 

VIII. Podmínky pro přijetí uchazečů, kteří již úspěšně absolvovali část vzdělávacího programu 

oboru nebo jiný obor studia na VOŠH 
 

Uchazeči o studium, kteří již v minulosti úspěšně absolvovali v daném oboru alespoň jeden ročník studia, budou přijati na 

základě podané přihlášky a talentové zkoušky do ročníku studia bezprostředně navazujícího na poslední řádně ukončený ročník 

studia s tím, že pokud doznal od jeho úspěšného dokončení vzdělávací program školy v daném oboru změnu v předchozích 

ročnících studia, která znamená, že uchazeč neabsolvoval některý z vyučovaných předmětů v některém z předchozích ročníků, je 

povinen v tomto předmětu vykonat jako podmínku k přijetí zkoušku, jejíž obsah, termín, formu a kritéria hodnocení stanoví 

ředitel školy. 

Uchazeči, kteří již plně absolvovali jiný obor studia na Vyšší odborné škole herecké s.r.o., budou přijati na základě výsledku 

talentové zkoušky a ředitel školy na základě §100, zákona č. 561/2004 Sb. uzná jejich předchozí vzdělání.  

 

IX. Počet přijímaných studentů 
 

Pro školní rok 2025/2026 bude přijato ve všech kolech přijímacího řízení nejvýše 36 nejúspěšnějších uchazečů ke studiu 

oboru 82-47-N/01 Herectví a moderování a 8 nejúspěšnějších uchazečů ke studiu oboru 82-47-N/03 Herectví s loutkou. 

 

 

 

 

Mgr. Martina Kubátová 

ředitelka školy  


		2025-01-20T10:48:49+0100
	Martina Kubátová




